
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2007;

Visti:

- l'art. 4 del D.Lgs n. 165/2001, il quale attribuisce alla 

  Giunta Comunale la facoltà di esercitare le funzioni di indirizzo 

  politico-amministrativo ed in particolare l'emanazione di direttive 

  generali per l'azione amministrativa e per la gestione;

- il D.L. n. 73/2007 recante "Misure urgenti per l'attuazione di 

  disposizioni comunitarie in materia di liberalizzazione dei mercati 

  dell'energia", con il quale, a far data dal 01.07.2007, è stato 

  completamente liberalizzato il mercato dell'energia elettrica ed è 

  stato disposto un servizio di salvaguardia per gli utenti, come 

  questo Ente, rimasti clienti di Enel Distribuzione S.p.A., titolari 

  di almeno un punto di prelievo connesso in media tensione;

- la convenzione stipulata e sottoscritta in data 29.11.2007, tra   

  Consip S.p.A. ed Edison Energia S.p.A., per la fornitura di 

  energia elettrica alle Pubbliche Amministrazioni, la quale prevede 

  condizioni economiche più favorevoli rispetto a quelle praticate da   Enel Distribuzione S.p.A.;

- l'art. 26, comma 3, della Legge n. 488 del 23.12.1999 (Legge 

  finanziaria 2000), così come sostituito dall'art. 1, comma 4, del 

  D.L. 12.07.04, n. 168, convertito con modificazioni nell'art. 1 

  della Legge n. 191/2004, il quale dispone l'obbligo di avvalersi 

  delle convenzioni CONSIP per l'acquisto dei beni e servizi in 

  convenzione, fatta salva la possibilità di procedere autonomamente 

  all'acquisizione utilizzando il parametro qualità/prezzo come 

  soglia massima di riferimento;

Ritenuto necessario impartire agli organi amministrativi dell'Ente delle linee di indirizzo sui 

provvedimenti da adottare al fine di ridurre i costi per l'approvvigionamento di energia elettrica;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime e palese,

                            D E L I B E R A



1) di fornire le seguenti direttive al Responsabile del Settore 2:

a) attivare le procedure per aderire alla convenzione tra Consip 

   S.p.A. ed Edison Energia S.p.A., stipulata e sottoscritta in data  

   29.11.2007, per la fornitura di energia elettrica alle Pubbliche 

   Amministrazioni;

b) richiedere l'approvvigionamento di energia elettrica in 

   convenzione per tutte le utenze comunali, compresi gli edifici 

   gestiti dall'Istituzione Comunale per la gestione dei servizi alla 

   persona, per le quali le condizioni Consip lo permettano;

2) di trasmettere il presente provvedimento a tutti i Responsabili dei Servizi Comunali per presa visione.

                                           

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35437/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 166 del 21.12.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


